

### **SEURAN TILANNE OLI ENNEN TYÖN ALKUA:**

Perustimme loppuvuodesta 2023 Haukiputaan Heitolle **Vastuullisuustyöryhmän**, aluksi työryhmän oli tarkoitus keskittyä **Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo** asioihin, mutta työn edetessä työryhmän toimintakenttää laajennettiin laajemmin **Vastuullisuustyöryhmäksi**. Heitolta puuttui yhtenäinen seuratasoinen ohjeistus näihin asioihin. Jaostoilla on ollut käytössään omia vastuullisuus ohjeistuksia ja käytäntöjä, joita määrittävät mm. kyseisen lajin lajiliitot.

Työryhmään oli tarkoitus saada edustus joka jaostosta, mutta koska näin ei tapahtunut, työryhmä konsultoi työn alkaessa niitä jaostoja, joista edustajaa ei saatu, jotta eri jaostojen äänet tulevat kuulluksi työssä. Näitä jaostoja on myös tarkoitus kuulla uudelleen (kevällä 2024) työn edetessä.

### **SEURAN NYKYTILANNE ON:**

Vastuullisuustyöryhmä julkaisee kevään 2024 aikana seuratasoisen vastuullisuusosion Heiton nettisivuilla. Osio sisältää päätasoiset sisällöt seuraavista teemoista; **Hyvä hallinto, Turvallinen toimintaympäristö, Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, Ympäristö ja ilmasto, Reilu kilpailu**. Osaan näiden sisältöjen alle on tehty myös erillisiä alakohdita täydennykseksi.

#### **Hyvä hallinto**

- seura-aktiivien ja työntekijöiden hyvinvointi (yleisellä tasolla)
- some-ohjeistus
- kriisiviestintä

#### **Turvallinen toimintaympäristö**

- epäasialliseen toimintaan reagointi
- häirintäyhdyshenkilöt
- rikostaustaotteiden tarkistaminen

#### **Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo**

#### **Ympäristö ja ilmasto**

#### **Reilu kilpailu**

Kevät-talvella 2024 johtokunta nimesi kaksi häirintäyhdyshenkilöä.

## **SUUNNITELMAN LÄHIAJAN TAVOITTEET**

Vastuullisuustyöryhmän tuottamia toimintamalleja seurataan aktiivisesti ja toimintaa kehitetään ja hiotaan saatujen palautteiden perusteella.

Nettisivuilla olevaa Vastuullisuusosiota päivitetään säännöllisesti.

Toimenpiteitä jalkautetaan osin asteittain esim.;

- Nettisivusto -osio julkaistaan kevään 2024 aikana, julkaisua tehdään osissa.
- Lisäksi tehdään ohjeistus seuratasoiseen rikostaustotteiden tarkistamiseen (keväällä 2024). Aluksi otteiden tarkastus ulottuu lasten ja nuorten parissa toimiviin työntekijöihin. Myöhemmin (syksyllä 2024) tarkastus ohjeistus laajennetaan vapaaehtoiseen (seuratasolla), jotka toimivat säännöllisesti lasten ja nuorten parissa. Tähän liittyy tietyt kriteerit, keiltä toimijoilta ote voidaan tarkastaa.
- Vuoden 2025 aikana tehdään kysely anonymisti valmentajille, seura-aktiiveille, harrastajille, harrastajien huoltajille, työntekijöille yms. asioista, joihin toivotaan muutosta ja mikä toimii nyt hyvin.
- Vuoden 2025 aikana on tavoitteena rakentaa ns. **Whistleblowing** - ilmoituskanava, jossa on mahdollista antaa palautetta nimettömästi tai ottaa halutessaan anonymisti yhteyttä häirintäyhdyshenkilöön.
- Syksyllä 2025 tavoitteena on tehdä nettisivuille yleinen hyvinvointiosio harrastajille / urheilijoille.
- Tarkoitus on tehdä nettisivuille oma osionsa Heiton talon saavutettavuudesta (syksy 2025)
- Vastuullisuus osioon lisätään myös Heiton talon osuutta, esim. kierrätyksen päivitys yms. (vuosi 2024)
- Muutamia somepostauksia vuoden aikana yhteiskunnallisesti tärkeistä päivistä yms. tapahtumista: Esim. rasisminvastainen päivä, Pride, yms.
  - ➔ Voisiko johtokunta käydä keskustelua ajankohtaisista puheenaiheista yms. Joista voisi tehdä myös somepostauksia!
  - ➔ Esim. 19.4.2024 Kansainvälinen Antidoping päivä! <https://www.wada-ama.org/en/play-true-day-assets>

Tavoite	Konkreettinen toimenpide	Aikataulu	Vastuuhenkilö	Seuranta/Arviointi/ Mittari / Päivitetään vuosittain
Rakentaa nettisivuille vastuullisuuteen liittyvä kattava paketti	Vastuullisuustyöryhmä rakentanut sivustoa. Vastuullisuusasioiden jalkauttaminen läpi seuran.	julkaisu aikataulu; kevätkausi 2024. Hiotaan aktiivisesti syyskausi 2024.	Vastuullisuustyöryhmä	Seurataan aktiivisesti sivuston toimivuutta ja ajantasaisuutta. Jalkautetaan toimintaa siten, että vastuullisuustyöryhmän jäsenet tai osa jäsenistä vierailee vähintään kerran vuodessa jokaisen jaoston tapaamisessa.
Vastuullisuus osion laajennus nettisivuilla	Vastuullisuussivuston rakennetta laajennetaan pikkuhiljaa: -Heiton talon saavutettavuudesta tehdään oma osio nettisivuille. -oma osio hyvinvoinnista urheilijoille ja harrastajille	Vuosi 2025	Vastuullisuustyöryhmä	Vastuullisuustyöryhmä tekee uusia sivustoja ja käy aktiivista vuoropuhelua esim. Heiton talon osalta johtokunnan kanssa ja hyvinvointiosion osalta jaostojen kanssa.
Häirintäyhdyshenkilön / henkilöiden nimeäminen.	Johtokunta nimennyt kaksi häirintäyhdyshenkilöä.	Häirintäyhdyshenkilöt nimetty keväällä 2024.  Kausi kestää 2 vuotta.	Johtokunta vastaa nimeämisestä.	Häirintäyhdyshenkilöt osallistuvat TUL:n yms. vastaaviin koulutuksiin aiheesta, sekä kehittävät häirintäyhdyshenkilön toimenkuvaa kokemuksen mukaan. Vastuullisuustyöryhmä auttaa tarvittaessa. Häirintäyhdyshenkilöt kutsuvat vähintään kerran vuodessa valmentajat ja ohjaajat kokoon ja käyvät läpi turvallisen tilan toimintaperiaatteet.
Rikostaustaotteiden tarkistaminen	Luodaan ohjeistus seuratasolla vakituisten työntekijöiden otteiden osalta. Seuraava steppi on laajentaa tarkistaminen vapaaehtoisten kohdalle. (lasten ja nuorten parissa toimivien)	Vakituiset kevät 2024.  Vapaaehtoiset syyskuu 2024	Vastuullisuustyöryhmä vastaa seuratasoisesta ohjeistuksesta. Otteiden tarkastamisesta vastaa työntekijän esihenkilö.	Ohjeistus on tehty työntekijöiden osalta ja se julkaistaan seuran nettisivuilla. Vastuullisuustyöryhmä kirjoittaa ohjeistuksen vapaaehtoisten osalta myöhemmin.
Turvallisen toimintaympäristön toimintaperiaatteiden luominen	Turvallisen toimintaympäristön periaatteiden jalkauttaminen läpi seuran.	Jatkuvaa	Vastuullisuustyöryhmä Häirintäyhdyshenkilöt Johtokunta Jaostot Joukkueet	Viestintä, tiedotus, vuoropuhelu. Häirintäyhdyshenkilöt kutsuvat vähintään kerran vuodessa valmentajat ja ohjaajat kokoon ja käyvät läpi turvallisen tilan toimintaperusteet. Vastuullisuustyöryhmän jäsenet tai osa jäsenistä vierailee vähintään kerran vuodessa jokaisen jaoston tapaamisessa.
Seuratasoinen kysely säännölliseksi osaksi toimintaa	Nimetön kysely kaikille seuralaisille, valmentajille, työntekijöille, harrastajille, heidän huoltajilleen	Vuosi 2025	Vastuullisuustyöryhmä koordinoi	Kyselyn palautteiden perusteella kehitetään ja parannetaan vastuullisuustoimenpiteitä. Tarkoitus saada seuratasoinen kysely säännölliseksi osaksi toimintaa, esim. kerran vuodessa.
Nimettömän palautekanavan rakentaminen	Nettisivuille kohta, jossa mahdollisuus antaa palautetta nimettömästi, sekä ottaa yhteyttä häirintäyhdyshenkilöihin myös nimettömästi (ns. Whistleblowing -kanava)	Vuosi 2025	Vastuullisuustyöryhmä koordinoi palautekohdan rakentamisen ja ylläpidon. Häirintäyhdyshenkilöt käsittelevät kanavasta saadun palautteen.	Palautteet käsitellään ja seuran toimintaa kehitetään saadun palautteen perusteella.

<p>Tavoitteena, että vastuullisuus asiat ovat osana päivittäistä toimintaa Haukiputaan Heitossa!</p>	<p>Seurataan aktiivisesti sivuston toimivuutta ja ajantasaisuutta. Jalkautetaan toimintaa siten, että vastuullisuustyöryhmän jäsenet tai osa jäsenistä vierailee vähintään kerran vuodessa jokaisen jaoston tapaamisessa. Häirintäyhdyshenkilöt kutsuvat vähintään kerran vuodessa valmentajat ja ohjaajat kokoon ja käyvät läpi turvallisen tilan toimintaperusteet.</p>	<p>2026</p>	<p>Johtokunta Vastuullisuustyöryhmä Häirintäyhdyshenkilöt Jaostot Joukkueet</p>	<p>Jaostojen ja seuran toimijoiden kanssa käytyjen keskustelujen ja tapaamisten pohjalta päivitetään tarvittaessa seuran toimintaa.</p>
<p>Vastuullisuustyön jatko</p>	<p>Nykyisen työryhmän toimintakausi on alustavasti vuodet 2024–2025 ja sen jälkeen seuratasoista vastuullisuusosiota päivitetään vuosittain johtokunnan määrittämien toimijoiden toimesta / TAI Kauden päätyttyä johtokunta nimeää uudet toimijat vastuullisuustyöryhmään. Vastuullisuustyöryhmää täydennetään tarvittaessa kesken kauden.</p>		<p>Johtokunta</p>	
<p>Yhteiskunnallisesti tärkeiden teemapäivien / tapahtumien huomioiminen somepostauksissa</p>	<p>Seura tekee vuosittain muutamista yhteiskunnallisesti tärkeistä päivistä / tapahtumista some postauksia.</p>	<p>Vuosittain – jatkuvaa toimintaa</p>	<p>Johtokunta nimeää kuka vastaa postauksien teosta</p>	<p>Johtokunta ja vastuullisuustyöryhmä käyvät jatkuvaa keskustelua ja vuoropuhelua yhteiskunnallisesti merkittävistä asioista, joihin halutaan ottaa kulloinkin kantaa tai mitä teemaa halutaan nostaa esille.</p>